
  

Uchwała Nr XLV/265/2021 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 12 lipca 2021 roku 

 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym, sołtysom, 
Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 
  
 

 Na podstawie art. 25 ust.4,6,7 i 8  art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

W uchwale Nr VIII/27A/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia diet przysługujących radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu  Rady  Gminy, dokonuje się następującej zmiany: 
 

1)  § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„ 5. Ustala się diety dla sołtysów za udział w  sesji Rady Gminy w wysokości 150,00 zł.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
        
                                                                                                         
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 
 
 
 
 
 
 



          

   Załącznik do uchwały 
                                                                                                    Nr XLV/265/2021               

                                                                                                    Rady Gminy Sońsk 
                                                                                                    z dnia 12 lipca 2021 roku 

 

 

Uzasadnienie 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym, sołtysom, 
Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 
  

  
 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze  zm.) 
Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.   
Zasadne jest ustalenie diety w wysokości miesięcznej kwoty, stanowiącej formę 
rekompensaty pieniężnej związanej z wykonywaniem obowiązków przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej.  

 
 
 
 


